zur Pegelhöhe von 880 cm über dem mittleren
Seewasserstand von Alexandrien. „Residual-mass-curve"
Restkurve, nach Art der allgemein bekannten „Massen-
Nivellements" unserer Kollegen vom Eisenhahnfach.

Das neu erhaltene Material erstreckt sich auf eine
weitere Zeitfolge von 811 (achthundertelf) Jahren, sodass

jetzt mit oben erwährten 148 Jahren 959 Jahre
Pegelbeobachtungen zugänglich sind.

Als Ergebnis sorgfältigster Erwägungen kommt Keele
dazu, dem Nil eine Periode von 76 Jahren zuzumessen,
was mit den australischen Beobachtungen im Einklänge